令和７年６月 30 日

各    位
上場会社名  株式会社 高田工業所
代 表 者  代表取締役社長 髙田 寿一郎
（コード番号 1966 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先  総務部長 髙原 哲也

（℡. 093-632-2631）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である日揮株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおり
となりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等
（令和７年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日揮株式会社 その他の
関係会社 20.04 － 20.04 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
日揮株式会社は、当社株式の議決権の 20.04%を所有する主要株主であり、当社は同社の持

分法適用会社であります。
当社は EPC 事業の強化を目的に、同社と令和５年 11 月に「国内 EPC に関する協業基本合

意書」を締結し、更にその連携を一層強化するため、令和 7 年３月に「資本業務提携契約」
を締結いたしております。
また、人的関係につきましては、エンジニアリングに係わる対応範囲の向上を目的に、当

社から従業員 11 名を派遣いたしております。
当社は同社と EPC事業において連携を取りながらも、事業上の制約はなく、独自に事業活

動を行っており、当社独自の経営判断を妨げるものではなく、上場会社としての当社の経営
の自主性・独立性を十分確保されているものと認識いたしております。

３．支配株主等との取引に関する事項
記載すべき重要な事項はありません。

以 上